
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf217 
av Sten Svensson (m) 
Ersättning för vård i hemmet av 
utvecklingsstört barn 

Förälder till barn under 16 år som behöver särskild tillsyn och vård på grund 

av sjukdom, psykisk utvecklingsstörning eller annat handikapp har rätt till 

vårdbidrag. Barnets vårdbehov skall vara i minst sex månader. 

Vårdbidraget kan utgå med ett helt, halvt eller fjärdedels belopp beroende 

på hur stort tillsyns- och vårdbehovet är. Helt vårdbidrag motsvarar beloppet 

för en hel förtidspension till ensamstående samt pen�ionstill kott. Viss del 

av vårdbidraget kan bestämmas vara ersättning för merkostnader. Denna er­

sättning kan fastställas till fyra olika nivåer- 17, 34, 50 eller 65 %av basbe­

loppet. Den del av vårdbidraget som ersätter merkostnader är skattefri me­

dan den del som avser barnets vårdbehov är skattepliktig. 

Barn över 16 år kan få förtidspension eller sjukbidrag. För merkostnader 

kan handikappersättning utgå. 

Om barnet vistas på institution kan föräldrarna få bidrag, när barnet till­

fälligt är hemma. Det gäller om barnet vårdas hemma i minst lO dagar per 

kvartal eller i minst lO dagar i följd. 

Bestämmelserna om vårdbidraget finns i lagen om allmän försäkring, 

9 kap. 4-5 §§. 
Det maximala beloppet för helt vårdbidrag är för närvarande 58 212 kr. 

för ett helt år. Redan nu är bidragsnivån otillräcklig, särskilt i situationer då 

en av föräldrarna tvingas avbryta eller överge ett förvärvsarbete. 

Följdverkningarna av den stora skattereformens finansiering, med åtföl­

jande inflationsutveckling, kommer att förvärra situationen för familjer som 

försätts i en dylik situation då vi vet att vården av ett handikappat barn ställer 

mycket stora krav på familjen. Det här exemplet bland många andra visar­

som från moderat håll påpekats i annat sammanhang- att man inte borde ha 

finansierat skatteomläggningen på det sätt som nu sker. 

Det är uppenbart att nya beräkningsgrunder måste införas som leder till 

en mer generös ersättning till familjer som hamnar i en dylik utsatt situation. 

Tiden bör nu vara mogen- inte minst med tanke på effekterna av skatteupp­

görelsen - att åtminstone höja bidragsnivån så att bidraget vid hel förmån 

kan komma att motsvara lägst två och ett halvt basbelopp. Riksdagen bör 

sålede göra ett uttalande med denna innebörd. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om nya beräkningsgrunder för ersättning för vård i hem­

met av utvecklingsstört barn. 

Stockholm den 12 januari 1990 
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